国立研究開発法人日本医療研究開発機構 平成３０年度 第２回契約監視委員会議事概要

１．日時

平成３１年３月１９日（火）１５：００～１７：００

２．場所

日本医療研究開発機構 ２１階 会議室２１６

３．出席者

井上委員長、橋本委員、間島委員

４．説明者

経営企画部長、経理部長、経理部契約調整グループ長及び各契約担当者、調達要求部

署担当者

５．議事概要

契約監視委員会規則第５条第２項の規定による構成委員の２分の１以上（５名中３名）

の出席を得ており、本委員会は成立していることを確認した。

議事（１）日本医療研究開発機構の取組と課題について

日本医療研究開発機構の取組状況と今後の課題について、経営企画部より報告があっ

た。

議事（２）前回の指摘事項に係る状況報告について

前回の委員会で委員よりコメントがあった事項について、経理部より状況報告があっ

た。

議事（３）平成 30年度契約状況について（４月～１２月）

平成３０年４月～１２月分の契約状況について、経理部より報告があった。

議事（４）個別契約案件の審議について

選定基準に基づき選定された一般競争契約のうち一者応札等の契約４件について点検

を行った。契約の妥当性等に関しては特段の問題点の指摘はなかったが、委員より以

下のようなコメントがあった。

① インターネットを使ったテレビ会議も普及してきている中で、入札説明会について

も、そのような形での参加を可能とするなど、さらに参加しやすくなる仕組みを検

討することが望ましい。

６．その他

次回の委員会は、令和元年６月４日（火）開催予定。